
UCHWAŁA NR LVI/402/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie określenia wymiaru godzin bezpłatnego nauczania wychowania i opieki oraz zwolnienia
z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 w  związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –  
Prawo  oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 14 oraz art.106 ustawy 
z dnia  27  października 2017 r. o finansowaniu  zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203) Rada Gminy  Sławno 
uchwala,  co  następuje:

§ 1. W przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Sławno zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci w pełnym 
wymiarze godzin pracy placówek.

§ 2. Ustala się zwolnienie z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci korzystających z 
nauczania, wychowania i opieki w placówkach, o których mowa w § 1.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/323/2013 Rady Gminy  Sławno z 13 września 2013 r. w sprawie  
ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach oraz innych publicznych 
formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Sławno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po  upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: E9372A17-7EB3-46D0-8102-8793687892D8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) organ stanowiący określa wysokość opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo Oświatowe. Jednocześnie zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) rada gminy może
określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa powyżej.

Id: E9372A17-7EB3-46D0-8102-8793687892D8. Uchwalony Strona 1




